- 1 -

2019年４月 19日

各 位

株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代 表 取 締 役 社 長 堤  純 也

(コ ー ド 番 号 ： 3 8 2 3 東 証 第 二 部 )

問合せ先： 取締役副社長兼管理部長 篠 原  洋

電話番号： ( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

OleStars社との業務提携に関するお知らせ

当社は、OleStars OU（本社：エストニア、CEO Graham Robinson、以下「OleStars社」）が運営する

エンターテインメントの活動を支援し、ファンがアーティストを応援する仕組みを提供する OleStars

プロジェクトのプラットフォーム構築及び運営について、OleStars OU（本社：エストニア、CEO Graham

Robinson、以下「OleStars社」）との業務提携をいたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業務提携の趣旨

当社は、OleStars社の OLEプロジェクトにおいて、構築するプラットフォームのサーバソフトウェア

やスマートホン向けアプリの開発及びプラットフォームの運営について OleStars社と業務提携いたし

ました。

OleStars社ではブロックチェーン技術を用いた独自トークン（OLE: 仮想通貨取引所 Digifinexにて

2019年 1月に既上場、取引開始）を開発し、これを普及させることでアーティストの芸能活動を支援す

るプラットフォームを構築し、運営する OLEプロジェクトを推進しております。

当社は OleStars社が権利を保持する OLEトークンのブロックチェーン技術を BtoBで横展開する排他

的なパートナーとして共同で展開いたします。

まずは海外向けに下記の二つのビジネスドメインに集中して展開いたします。

1） 物品販売店舗、ECサイトのポイントと連携して会員に提供するサービス

2） 地域通貨を発行する自治体と連携し、地域通貨のユーザ利便性を向上

なお、当社は OleStarsの独自トークンの発行、販売等については一切関与いたしません

- 2 -

OleStarsプロジェクトの概要

２．業務提携の概要

（１）業務提携の内容

プラットフォームの構築及び運営

（２）当該事業を担当する部門

ソリューション事業部

（３）当該業務提携のために特別に支出する金額及び内容

現時点において特筆すべき支出はありません。

３．日程

（１）契約締結日 2019年４月19日

（２）事業開始期日 2019年６月（予定）

４．相手先の概要

（１）名 称 OleStars

（２）所 在 地 Harju maakond, Tallinn, Kesklinna linnaosa, Ahtri tn 12, 1

0151 Estonia

Reg. No.： 14554788

（３）代表者の役職・氏名 Director  Graham Anthony Robison

（４）事 業 内 容 OleStarsプロジェクトの運営

（５）ウ ェ ブ サ イ ト https://www.ole-stars.com/

５．今後の見通し

当該業務提携により業績に与える影響は、軽微と見込んでおります。

以 上